
事 務 連 絡  

令和５年 7月 吉日  

 

 一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟 

  登 録 会 員 各 位 

 

 

一般社団法人日本身体障害者アーチェリー連盟    

事 務 局    

（公印省略）    

 

 

２０２３年度会員証の送付について 

 

 

 時下、各位におかれましてはご清祥のことと存じます。 

 また、この度は更新登録を完了していただきありがとうございます。 

 大変遅くなりましたが、２０２３年度の連盟会員証をお送りいたします。 

 ここ近年につきましては、ＷＡ競技規則、全日本アーチェリー連盟競技規則の各競技会への適用に伴

いクラス分けカードの提示が求められる方向に向かっています。そのため会員証には、下記の項目を追

加して記載しています。 

 都道府県協会主催の競技会においてもクラス分けカードの提示を求められる場合もありますので下

記の要領にて会員証の活用をお願いします。ただし、会員証に記載のクラス分け事項は、あくまでも補

助的なものです。国際、国内のクラス分けカードをお持ちの方は必ず原本の携行をお願いします。 

 会員証のお届けが大変遅くなりましたこと、改めてお詫び申し上げます。 

 今後とも宜しく、ご指導、ご鞭撻いただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

「クラス分け」について 

 

 ①会員証のクラスについては、すでに国際、国内のクラス分けを受けた方についてはその旨を記載し

ています。現場でクラス分けカードの提示を求められた場合は、国際、国内それぞれのクラス分けカー

ドを提示してください。 

 

  【記載例】 クラス  国際(又は国内)  Ｗ２ 

        補助具等 車いす・ストラップ 

 

 ※競技会出場時には、クラス分けカードに記載されている補装具以外は使用できません。記録が非公

認とされる場合があります。⇒パラアーチェリーの国際大会、強化指定選手選考の対象外になることを

意味します。 

 

 ②クラス分けが未実施の方については、クラスは「暫定」とし、カテゴリーについては、登録時に記

載していただいた障害名、障害等級、補装具等により推察して記載しています。 

 

 【記載例】 クラス  暫定  ＳＴ   

       補助具等 スツール 

 

 ③会員証への追記はあくまでも補助的な意味合いですので近い将来出来るだけクラス分けを受けて

ください。特にシューティングに際し、何らかの補助具、補装具を使用される場合は特に留意してくだ

さい。クラス分けの実施時期、場所等についてはホームページ等でご案内いたします。 

 

 

以 上  

     


